

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070
Tel: +91-11-26135256
Fax: +91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com
web: www.epch.in
2nd February, 2021

EPCH PRESS RELEASE

WITH SUCCESSFUL COMPLETION OF VIRTUAL BUYER-SELLER MEET (BSM) IN NORDIC MARKET OF EUROPE – EPCH ANNOUNCES BSM IN FOCUSED MARKETS OF WEST ASIA, NORTH AFRICA AND LATIN AMERICA

New Delhi – 2nd February 2021 (Tuesday) - The Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) in association with Indian Embassies in Denmark, Finland, Norway, Sweden organized the “Virtual Buyer Seller Meet of Indian Handicrafts Manufacturers & Exporters with buyers of NORDIC region in Europe from 27th January to 1st February, 2021 where 158 accredited exporters from all parts of India displayed the wide range of handcrafted products at Virtual BSM, said Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

During virtual BSM, EPCH has received an overwhelming response, over 477 buyers from Denmark, Sweden, Norway, Finland, United Kingdom, Germany, France and other countries visited the virtual BSM. Around 53 buying agencies have also visited the Buyer-Seller Meet to source the requirements on behalf of their overseas buyers, said Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

Dr. Rakesh Kumar informed that the Buyer Seller Meet was successfully organized on a virtual platform with support of Shri Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India, H.E. Mr. Tanmaya Lal, Ambassador, Embassy of India, Sweden & Latvia, H.E. Mr. Ajit Gupte, Ambassador, Embassy of India, Denmark, H.E. Dr. B. Bala Bhaskar, Ambassador, Embassy of India, Norway, H.E. Mr. Raveesh Kumar, Ambassador, Embassy of India, Finland & Estonia also promoted and supported the Buyer-Seller meet.

Mr. Ravi K. Passi, Chairman-EPCH informed that this virtual Buyer-Seller Meet has facilitated Indian companies with matchmaking opportunities with the Nordic and European buyers interested in sourcing Handicrafts, Gifts, Furniture, Fashion, Lifestyle products thereby creating a ‘Brand Image’ of Indian Handicrafts amongst NORDIC buyers of Europe.

Dr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH said that this Virtual BSM has provided a viable marketing option to the exhibitors and buyers and will lead to a growth in Indo-NORDIC region Trade. In view of good response received, EPCH has announced similar virtual Buyer seller Meets to reach out to focus markets of West Asia, North Africa and Latin America Regions in 2021. The Handicrafts exports to Europe Union in 2019-20 was Rs 5852.65 Crores (US \$ 825.51 million) and have a growth of 4.38% in crores and 2.92% in US \$ dollars over previous year, said Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

For more information, please contact:

DR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH 9818272171

CAPTION : PHOTOS ENCLOSED

PHOTO 1 - GLIMPSE OF THE BUYER SELLER MEET OF INDIAN HANDICRAFTS HELD IN DENMARK, FINLAND, NORWAY AND SWEDEN FROM 27th JAN. - 1st FEB.' 2021

ई.पी.सी.एच. प्रेस विज्ञप्ति

यूरोप के नॉर्डिक बाजारों में वर्चुअल बायर-सेलर मीट (बीएसएम) की सफलता समाप्ति पर ईपीसीएच ने की पश्चिम एशिया, उत्तर अफ्रीका और लैटिन अमेरिका के विभिन्न प्रमुख बाजारों में बीएसएम की घोषणा

नई दिल्ली- 2 फरवरी, 2021 (मंगलवार)- हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) ने डेनमार्क, फिनलैंड, नॉर्वे, स्वीडन में भारतीय दूतावास के सहयोग से नॉर्डिक क्षेत्र के खरीदारों के साथ यूरोप में 27 जनवरी से 01 फरवरी, 2021 के दौरान भारतीय हस्तशिल्प उत्पादकों और निर्यातकों के वर्चुअल बायर-सेलर मीट (बीएसएम) का आयोजन किया. ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने कहा कि इस वर्चुअल बीएसएम में भारत के विभिन्न हिस्से से मान्यता प्राप्त 158 निर्यातकों ने अपने विस्तृत उत्पादों को प्रदर्शित किया.

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने बताया कि "इस बीएसएम के दौरान ईपीसीएच को खरीदारों की जोरदार प्रतिक्रिया देखने को मिली. डेनमार्क, स्वीडन, नॉर्वे, फिनलैंड, ब्रिटेन, जर्मनी, फ्रांस और अन्य देशों के 477 से अधिक खरीदारों ने इस वर्चुअल बायर-सेलर मीट में शिरकत किया. इसके अलावा करीब

53 खरीद एजेंसियां भी अपने खरीदारों की ओर से उनकी आवश्यकताओं की पूर्ति के लिए इस बीएसएम में आईं."

डॉ. राकेश कुमार ने सूचित किया कि भारत सरकार के कपड़ा मंत्रालय में हस्तशिल्प विकास आयुक्त श्री शांतमनु के सहयोग से बायर-सेलर मीट का सफलता पूर्वक आयोजन किया गया और उन्होंने बताया कि स्वीडन एवं लातविया में भारतीय उच्चायुक्त महामहिम श्री तन्मय लाल; डेनमार्क में भारतीय राजदूत महामहिम श्री अजित गुप्ते; नॉर्वे में भारतीय राजदूत महामहिम डॉ. बाला भास्कर और फिनलैंड एवं एस्टोनिया में भारतीय उच्चायुक्त श्री रवीश कुमार ने भी बीएसएम का समर्थन किया और इसे प्रोत्साहन दिया.

ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री रवि के पासि ने सूचित किया कि वर्चुअल बायर सेलर मीट ने भारतीय कंपनियों के लिए उनके अनुकूल खरीदारों को उपलब्ध कराने के अवसर प्रदान किए. नॉर्डिक और यूरोपीय खरीदार हस्तशिल्प, गिफ्ट, फर्नीचर, फैशन, लाइफस्टाइल उत्पादों में रुचि लेते दिखे और इस प्रकार इन खरीदारों के बीच इन भारतीय हस्तशिल्प उत्पादों की ब्रांड इमेज बनी.

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने कहा कि वर्चुअल बीएसएम ने प्रदर्शकों और खरीदारों के लिए एक वैकल्पिक मार्केटिंग प्रावधान दिया है और यह इंडो-नॉर्डिक व्यापार की बढ़ती में भूमिका निभाएगा. उन्होंने कहा कि अच्छी प्रतिक्रियाओं को ध्यान में रखते हुए ईपीसीएच ने 2021 में पश्चिम एशिया, उत्तर अफ्रीका और लैटिन अमेरिका के प्रमुख बाजारों पर ध्यान केंद्रित करने के उद्देश्य से इसी प्रकार के वर्चुअल बायर-सेलर मीट की घोषणा की है.

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने बताया कि 2019-20 के दौरान यूरोपीय संघ को 5852.65 करोड़ रुपये (825.51 मिलियन अमेरिकी डॉलर) का हस्तशिल्प निर्यात किया गया था और बीते वर्ष की तुलना में इसमें रुपये के संदर्भ में 4.38% और डॉलर के संदर्भ में 2.92% का इजाफा हुआ.

विस्तृत जानकारी के लिए, कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच- +91-9818272171

Indian Handicrafts Virtual Buyer - x EPCH Virtual Buyer-Seller Meet \ x tawik.to | Chat x +

virtualfairindia.6connex.com/event/vep1/en-us?slug=bsmnordic#/Lobby

VIRTUAL BUYER SELLER MEET OF INDIAN HANDICRAFTS
27- 29 JANUARY 2021

Search this site

Now Attending: 88
This Location: 42

Directory

Rep Dashboard Intro Video

Organized by
Export Promotion Council
for Handicrafts - India

Supported by
Indian Embassies
Copenhagen, Frankfurt, Helsinki, London

Supported by
Development Commissioner
Handicrafts | India in Business, USA

WELCOME
VIRTUAL BUYER SELLER MEET
OF INDIAN HANDICRAFTS
27- 29 JANUARY 2021

EXHIBITION HALLS
AUDITORIUM
RESOURCE CENTRE

HELP DESK

WELCOME

SCHEDULE OF ACTIVITY

Lobby Exhibition Hall Auditorium Resource Centre Location Directory Email Inbox Private Chat Briefcase

CONNEX ©2021 6Connex. All Rights Reserved. | TO REGISTER | CONTACT US

shalini arora +

07:41 PM
27-01-2021